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Moznosti podpory:

Alokace dle jednotlivych evropskych fondd, které nastavuje CR Alokace (v mld. K¢)

Evropské strukturdlni a investi¢ni fondy - ESIF (OP TAK, OP JAK, OP Zaméstnanost+...) - 489,2 mld. K& (bez OP Technicka pomoc a OPST)

2021-2027

OP Spravedliva transformace (OPST) - 2021-2027 42,7 mid. K¢

Narodni plan obnovy (NPO) - 2021-2023 191,4 mld. K¢

Modernizaéni fond - 2021-2030 154 mld. K¢ (+ ocekdvané zvyseni na téméf dvojnasobek)
Celkem 877 mld. K¢

Dalsi moznosti

Narodni programy (TA CR, MPO,...)
Danové odpocty na vyzkum a vyvoj

Investi¢ni pobidky




OP a NPO

Igi v

VaVal a d

6,1 MLD. EUR
Fondy politiky soudrZnosti
A 3,1 mld_EUR

25/05/22
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Indikativni harmonogram vyzev OP TAK

Predpokladané Predpokladana
E datum vyhlaseni % vyse alokace

Inova&ni vouchery - Patent cervenec 2022 50 mil. K&
o] o s
59 Proof of Concept cervenec 2022 200 mil. K¢
) . (Termin se bude primarne odvijet od dostupnosti - ) -
‘1 Aplikace  potrebné funkcionality M52021+ a dale vyhlaZené cervenec 2022 4 000 mil. K¢

A vyzvy programu TREND.)
Inovace cervenec 2022 1 000 mil. K&
Uspory energie Zervenec 2022 4 000 mil. K&
Smart Grids Il cervenec 2022 2 000 mil. K¢
Smart Grids | cervenec 2022 2 000 mil. K&
Obnovitelné zdroje energie = o (oSS
_V&trné elektrarny cervenec 2022 500 mil. K¢
Technologie pro MAS (CLLD) listopad 2022 1 000 mil. K&

{Konkrétni termin vyhlaseni
se bude odvijet od terminu
schvaleni OP TAK ze stranv EK.)



NPO

Prehled komponent

1. Digitalni transformace

27,9 mld. K¢

2. Fyzicka infrastruktura a zelena tranzice

85,2 mld. K¢

3. Vzdélavani a trh prace
41 mld. Ké

4. Instituce a regulace a podpora podnikani v reakci na COVID-19

10,9 mld. K¢

5. Vyzkum, vyvoj a inovace

13,2 mld. K¢

6. Zdravi a odolnost obyvatel

12,4 mld. K¢

iho cile v % z celkové alokace

Komponenta

1.1 DigitaIni sluzby ob&andm a firmam

1.2 Digitélni systémy verejné spravy

1.3 Digitalni vysokokapacitni sité

1.4 Digitélni ekonomika a spolec¢nost, inovativni start-upy a nové
technologie

1.5 Digitalni transformace podnikd

1.6 Zrychleni a digitalizace stavebniho Fizeni

2.1 Udrzitelnd doprava

2.2 Snizovani spotreby energie ve vefejném sektoru

2.3 Prechod na Cistsi zdroje energie

2.4 Rozvoj Cisté mobility

2.5 Renovace budov a ochrana ovzdusi

2.6 Ochrana pfirody a adaptace na klimatickou zménu

2.7 Cirkuldrni ekonomika, recyklace a primyslova voda
2.8 Revitalizace Uzemi se starou stavebni zatézi

2.9 Podpora biodiverzity a boj se suchem

3.1 Inovace ve vzdélavéni v kontextu digitalizace

3.2 Adaptace kapacity a zaméreni Skolnich programt

3.3 Modernizace sluzeb zaméstnanosti a rozvoj trhu prace

4.1 Systémova podpora verejnych investic
4.2 Nové kvazikapitalové nastroje na podporu podnikani a rozvoj
CEMZRB v roli ndrodni rozvojové banky

4.3 Protikorupéni reformy

4.4 Zvyseni efektivity vykonu verejné spravy

4.5 Rozvoj kulturniho a kreativniho sektoru

5.1 Excelentni vyzkum a vyvoj v prioritnich oblastech vefejného zdjmu
ve zdravotnictvi

5.2 Podpora vyzkumu a vyvoje v podnicich a zavadéni inovaci do
podnikové praxe

6.1 Zvyseni odolnosti systému zdravotni péce

6.2 Narodni pldn na posileni onkologické prevence a péce

Celkem

Podil na celkové alokaci

Cely plan (bez

DPH, v mil. K&)

2857
7054
5787
5710

5000
1446
24000
8265
6 660
4884
16 081
14576
4400
33N
2984
4857
13156
22993

2471
1000

0

34

7 390
5000

8200

3901
8540

190 578
39,4 % klima

21.1 % digi

Zahrnuto v
RRF (bez DPH, v
mil. K¢)

41,6 % klima
22.1 % digi

2857
7054
5787
5710

5000
1446
24 000
8265
6 660
4884
16 081
13796
3 600
3332
2984
4857
13 156
22 549

1000

0

34
5450
5000

3200

3901
8 540

179 143
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KTERY PROGRAM
JE VHODNY PRAVE

PRO VAS

SPOLECENSKE
A HUMANITNI VEDY

DOPRAVA

ENERGETIKA

MNOVE TECHNOLOGIE

ZIVOTNI PROSTREDI

ZACHYTAVANI A UKLADANI
UHLIKU

PRAKTICKE UPLATNENI
A KOMERENI LUZITI

ZAHRANICNI
SPOLUPRACE

MLADA VYZKUMNA
GENERACE

ROZVOJ A POSILENI
VYZKUMNE ZAKLADNY

VYZKUM
VE VEREJNEM ZAIMU

Na kolik se shoduje zaméfeni programd
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TA CR pro rok 2022
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Harmonogram ve

podzim 2022

Clean Energy Translition (CET) O

Call 2022
CHIST-ERA o

Challenge Call

O MEZINARODNI VS/VVZVA
O NARODNI vs/VVZVA

CHIST-ERA O
Call 2022

*Rezortnf program
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SP CR mimo jiné pusobi:
= Monitorovacich vyborech a dalSich skupinach k nastaveni vyzev operacnich

programu

= Vlyboru NPO, ktery vykonava monitorovaci a dohledovou ¢innost, miize doporucovat
Ridicimu vyboru postupy

= PS pod RVVI pro danové odpocty na VaVal, ktery pripravil novelu ZDP

= Konzultuje s MPO a Czechlnvestem nastaveni investi¢nich pobidek



Aktivity SP CR

= Clenové Expertnich tym0 pro kohezni politiku, VaVal, digitalni ekonomiku navrhuji a diskutuji
problematické oblasti, které Svaz prosazuje.

= Svaz tak:
o prosadil v NPO navySeni komponenty Digitalni transformace podnikd z 1 na 5 mld. K¢
o zabranil razantnimu snizeni alokace OP TAK o dalSich 11 mld. K¢
o prosazoval maximalni umoznéni podpory velkych podnik( v OP TAK a NPO
o prosazoval dodrzovani harmonogramu soutézi a vyzev a kvalitni hodnoceni
o snizovani administrativni zatéze, jak v OP, tak jednanim s TA CR

o apeloval na politiky ohledné dllezZitosti, nutnosti vyhlaseni i zajisténi dostatecné alokace v
programech TREND a NCK

o prosadil dodatecné navyseni alokace z 1 na 3 mld. K¢ u 3. soutéZze TRENDu, ¢imzZ bylo podporeno
misto 45 projekt( 118.

o podilel se na pripravé novely u ZDP, aby poplatnici méli vétsi jistotu pfi uplatinovani odpoctu na VaVv
o nyni prosadil, aby se RVVI s MF zabyvaly dalSim zatraktivnénim odpocti

o zadal si analyzu ke sniZzeni administrativy v narodnich programech, kde ma slib pani ministryné, ze
vysledky vyuZije v Upravach legislativy ¢i metodickych dokumentech



Dékuji za pozornost




